
Zarządzenie Nr 168/2020 

z dnia 18.09.2020 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  w Katowicach 

 

 

 

w sprawie:  gromadzenia, archiwizowania i udostępniania efektów działalności naukowo-

badawczej oraz dydaktycznej pracowników, doktorantów i studentów Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach (Uchwała Senatu Nr 31/2019 z dnia 29.05.2019r.), art. 11 ust. 1 pkt 9 ustawy  

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85,  

z późn. zm.), ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 553 z późn. zm.), art. 1 ust. 1, art. 8 ust. 1,  art. 12, 14, 15a w związku 

z art.  28 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz.1231 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Mając na uwadze zapewnienie odpowiedniej archiwizacji i upowszechniania efektów 

działalności naukowo-badawczej i dydaktycznej pracowników, doktorantów i studentów 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach tworzy się Repozytorium SUM, zwane 

dalej Repozytorium. 

2. Repozytorium umożliwia archiwizację i udostępnianie tekstów w modelu otwartym. 

3. Repozytorium jest dostępne dla każdego użytkownika Internetu i stanowi miejsce promocji 

dorobku naukowego i dydaktycznego SUM. 

 

§ 2 

 

1. W Repozytorium mogą być rejestrowane: 

a) publikacje, 

b) rozprawy doktorskie i prace dyplomowe, 

c) utwory niepublikowane, takie jak raporty, sprawozdania z badań, zanonimizowane 

dane badawcze, ekspertyzy, referaty konferencyjne, postery itp. 

2. Autor może zdecydować o publicznym udostępnieniu publikacji wszystkim użytkownikom 

Internetu, jeżeli pozwala na to polityka wydawcy. 

3. Szczegółowe zasady deponowania i udostępniania pełnych tekstów określa Regulamin 

Repozytorium, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. SUM zobowiązuje się do przechowywania otrzymanej treści w postaci niezmienionej  

i z poszanowaniem praw osobistych twórcy. 

 

§ 3 

 

Jednostką odpowiedzialną za administrowanie oraz funkcjonowanie Repozytorium jest 

Biblioteka SUM we współpracy z Archiwum Uczelni oraz Centrum Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej. 



§ 4 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 
Z upoważnienia Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Prorektor  

ds. Studiów i Studentów 

 

 

prof. dr hab. n. med. Jerzy Stojko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 
- Prorektor ds. Nauki, 

- Prorektor ds. Studiów i Studentów, 

- Prorektor ds. Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego, 

- Dziekani Wydziałów, 

-     Przewodniczący Rady Dziedziny Naukowej, 

- Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauk Medycznych, 

-     Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauk o Zdrowiu, 

-     Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauk Farmaceutycznych, 

- Archiwum Uczelni, 

- Biblioteka SUM, 

- Dział Kontroli i Audytu, 

- a/a 

 

 

  


